
 1 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРЕСНЕНСКИЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
РЕШЕНИЕ 

 

15.09.2021 №55/25/707-СД 

 

О депутатском запросе 

Руководителю Департамента 

капитального ремонта города 

Москвы Елисееву А.А. 

 

 

Руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа Пресненский, 

на основании обращений жителей Пресненского района города Москвы, 

 

Совет депутатов решил: 

1. Считать настоящее обращение депутатским запросом (Приложение). 

2. Направить настоящее Решение Руководителю Департамента 

капитального ремонта города Москвы Елисееву Алексею Андреевичу. 

3. Опубликовать настоящее Решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального 

округа Пресненский. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия. 

5. Контроль за исполнения настоящего Решения возложить на депутата 

совета депутатов Юшина А.П. 

 

 

 

Глава муниципального 

округа Пресненский Д.П. Юмалин 

  



 2 

 Приложение 

к Решению Совета депутатов 

муниципального округа Пресненский 

от 15.09.2021 №55/25/707-СД 

  

 Правительство Москвы 

Департамент капитального ремонта 

города Москвы 

Руководителю 

Елисееву А.А. 

 

 

 

Уважаемый Алексей Андреевич! 

 

К нам обратились жители Пресненского района города Москвы по 

вопросу оборудования улицы Красная Пресня велосипедными дорожками. 

В 2021 году было проведено благоустройство улицы Красная Пресня. В 

результате благоустройства расширены тротуары и высажены зелёные 

насаждения. Жителей беспокоит факт отсутствия велосипедных дорожек и 

наличие интенсивного движения велосипедов и электро-самокатов по 

тротуару на данной улице, поскольку это уже создало угрозу жизни и 

здоровья пешеходов и велосипедистов. 

Жители просят вернуться к проекту благоустройства, разработанному 

ЦОДД, который выносился на публичные обсуждения в 2019 и 2020 годах и 

предполагал оборудование велосипедных дорожек по обоим сторонам улицы 

Красная Пресня, а также участка Звенигородского шоссе до ТТК. 

Со своей стороны требуем оборудования велосипедных дорожек по 

улице Красная Пресня и участка Звенигородского шоссе до ТТК, что 

приведёт к сокращению опасных ситуаций, которые влекут причинение 

вреда жизни и здоровья граждан. 

 


